АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2023 № 957

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 29.01.2018 № 263  «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций

за конкретными территориями муниципального
образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования, п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар  от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных обще-
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по-
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально-
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                                Е.М.Наумов

39

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от 10.03.2023 № 957

 «УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

муниципального образования

город Краснодар
от 29.01.2018 № 263

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

Место нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной

общеобразовательной организацией

1 2 3 4

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

68. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

средняя общеобразовательная

школа № 94 имени Героя

Советского Союза Ивана Рослого

350087, г. Краснодар,

улица Тепличная, 11

улица Абаканская;

улица Алуштинская;

переулок Алуштинский;

улица Аральская;

улица Арбатская;

улица 2-я Арбатская

переулок Арбатский;

улица Архитекторов;

улица им. Аршинцева;

улица Астраханская;

2

1 2 3 4

улица Балетная;

улица Балканская;

улица им. Бахчиванджи;

улица Бейсугская;

улица Белозёрная;

улица Беговая до 22;

улица им. Безкровного;

улица Бийская (бывшая улица Вольная);

улица Благодатная;

улица Большевистская (нечётные), 305 –  377; (чётные), 310– 350;

улица им. Писателя Булгакова;

улица Буковая;

улица Бульвар Интернациональный (от переулка Тополькового до

переулка Ленинского), 110 –  240;

улица Бульвар Строителей;

улица Бульварная;

улица Геологическая;

переулок Геологический;

улица им. Грабина В.Г.;

улица им. Виктора Гришина;

улица Добрая;

улица Есаульская;

улица Ейская;

улица Живописная;

улица им. Евгении Жигуленко (нечётные), 5 –  81; (чётные), 2, 6 – 60 (от

улицы им. Петра Метальникова до улицы им. Ягодина М.Д.);

улица Заветная;

улица Защитников Отечества;

улица Зональная;

улица Изобильная;

улица Инициативная;

улица Историческая;

улица Кадетская;

переулок 1-й Кадетский;

3

1 2 3 4

переулок 2-й Кадетский;

переулок 3-й Кадетский;

переулок 4-й Кадетский;

улица Калмыцкая;

улица Каравайная;

улица Карельская, 51/5, 51/3В, 51/7, 51/14, 70 – 134 (от переулка

Тополькового до переулка Ленинского);

улица Каштановая;

улица Кленовая;

улица Книжная (бывшая улица Поселковая);

улица им. Ивана Кожедуба;

улица Корчагинцев;

переулок Корчагинский;

переулок 1-й Красивый;

переулок 2-й Красивый;

переулок Ленинский;

улица Лесопарковая;

улица Листопадная;

переулок Листопадный;

улица им. Петра Метальникова (чётные);

улица Молдавская;

улица Новостроек;

улица Ольховая;

улица Омская;

улица Осетинская;

улица Островная;

переулок Островной;

переулок Осторожный;

улица Палаточная;

переулок Палаточный;

улица им. Плотниченко Г.М.;

улица им. Григория Пономаренко;

улица 16-й Полевой Участок;

улица Правды;

4

1 2 3 4

улица Пригородная (чётные), 96 –  142; (нечётные), 265 – 321;

улица Проточная;

улица Пятигорская;

улица Раздольная (Светлая);

улица Рассветная;

улица Родная;

улица Розовая;

улица им. Ивана Рослого;

улица Российская (чётные), 361, 504 – 794; (нечётные), 73 – 115 (между

улицами Пригородной и Большевистской); 337, 383, 387;

улица Ростовское Шоссе (чётные), от улицы им. Ягодина М.Д. до улицы

Большевистской;

улица Рощинская;

проезд 1-й Светлый;

улица им. Седина;

улица им. Силантьева Ю.В.;

улица им. Константина Симонова;

улица Сиреневая;

улица Сумская;

улица Тюльпанная;

улица Тебердинская;

улица Тенистая (чётные), 2-30; (нечётные), 1-19;

улица Тепличная (чётные), 2-62/1; (нечётные), 1-15;

улица Тружеников;

улица Туркменская;

улица Узбекская;

улица Утренняя;

переулок 1-й Утренний;

переулок 2-й Утренний;

улица им. Фелицына Е.Д.;

улица Холмская (бывшая улица Казачья);

улица им. Цезаря Куникова;

улица Чистая;

улица им. Ягодина М.Д.;

5

1 2 3 4

улица Янтарная;

улица Ясная;

улица  1-го Мая, (нечётные), 453 – 617;

  350087, г. Краснодар,

улица Тверская, 10

улица Агатовая;

улица им. Академика Королёва;

улица им. Академика Капицы;

улица  им. Академика Сахарова;

улица Альпийская;

проезд Альпийский;

улица Аляскинская;

улица им. Атамана Бабыча;

улица Баррикадная;

улица Бархатная;

улица Батумская;

улица Беговая от 24;

улица им. Беринга;

улица Бестужевская;

улица Благородная;

улица им. Бигдая;

улица Бисерная

улица 2-я Бисерная;

улица Витебская;

улица Владимира Высоцкого;

улица Волховская;

улица Генерала Петрова;

улица Городская;

улица Еловая;

улица им. Заводовского;

улица Измаильская

улица Калужская;

улица Камчатская;

улица Каспийская;

улица Кишинёвская;

улица Командорская (от улицы Куликова Поля до улицы Южная);

6

1 2 3 4

проезд 1-й Командорский;

проезд 2-й Командорский;

проезд 3-й Командорский;

проезд 4-й Командорский;

проезд 5-й Командорский;

улица им. Комарова В.М.;

проезд 1-й им. Комарова;

переулок Короткий;

улица Костромская;

улица Красноярская;

улица Кубанская;

улица Куликова Поля (нечётные), 1 – 37; (чётные), 2 – 16 (до улицы

Командорской);

улица им. Палладия Миронова;

улица Митинская;

улица Могилёвская;

улица Молдавская;

улица Морозная;

улица Мускатная;

улица Окружная;

улица Очаковская;

улица Парижская;

улица Пинская;

улица Плодовая;

улица Подорожная;

улица 16-й Полевой Участок;

улица Поморская;

улица Почтовое Отделение 87;

улица Ратной Славы;

улица Ришельевская;

улица Роз;

улица Рымникская;

улица Рязанская;

улица Сахалинская;

7

1 2 3 4

проезд 1-й Сахалинский;

улица Соловьиная;

улица Таёжная;

улица Тверская;

улица 2-я Тверская;

проезд Тверской;

улица Тепличная, (чётные), 64-104; (нечётные), 19-43;

улица Триумфальная;

улица им. Шевкунова;

улица Чилимская;

улица Чистая;

улица Читинская;

улица Эдельвейсов;

улица Южная;

улица Якорная;

улица Ярусная;

улица  1-го Мая, (чётные), 500 – 668;

36-й участок;

74-й участок;

садоводческое товарищество «Урожай»:

улица Абрикосовая;

улица Айвовая;

улица Алычовая;

улица Виноградная;

улица Вишнёвая;

улица Грушевая;

улица Ипподромная;

улица Калиновая;

улица Клубничная;

улица Малиновая;

улица Ореховая;

улица Персиковая;

улица Полевая;

улица Садовая;

8

1 2 3 4

улица Сливовая;

улица Фруктовая;

улица Цветочная;

улица Яблочная;

улица Ягодная;

садовое товарищество «Солнышко»:

улица Абрикосовая;

улица Дальняя;

улица Заречная;

улица Весёлая;

улица Вишнёвая;

улица Крайняя;

улица Конечная;

улица Малиновая;

улица Персиковая;

улица Солнечная;

улица Средняя;

улица Тупиковая;

улица Центральная;

улица Яблоневая;

садовое товарищество «Российский»:

улица Шоссейная;

улица Ореховая;

улица Липовая;

улица Виноградная;

улица Вишнёвая;

улица Абрикосовая;

улица Малиновая;

улица Грушевая;

улица Кленовая;

улица Тополиная;

улица Берёзовая;

улица Солнечная;

улица Клубничная;

9

1 2 3 4

улица Ягодная;

улица Персиковая;

улица Конечная;

улица Зелёная;

садовое товарищество «Хуторок-Южный»:

улица Персиковая;

улица Северная;

улица Прудовая;

улица Тёплая;

улица Дружная;

улица Тихая;

улица Вольная;

улица Вишнёвая;

улица Лесная;

улица Центральная

коттеджный посёлок «Комарово»:

улица Макеевская;

улица Лисичанская;

улица Верхоянская;

улица Белогорская;

улица Авангардная;

улица Купчинская;

улица Земская;

улица Платовская;

улица Мариинская;

улица Свирская;

улица Кузбасская;

улица Херсонская;

улица Донецкая;

жилой комплекс «Изумрудный город»:

улица им. Виктора Тюрина;

улица им. Кронида Обойщикова;

улица им. Героя Ильи Васюка;

улица им. Героя Василия Боченкова;

10

1 2 3 4

улица им. Героя Владимира Бараненко;

улица им. Василия Бирюкова;

улица им. Героя Романа Филиппова;

улица им. Невельского;

улица им. Ивана Лебединского

Директор МАОУ СОШ № 94               И.В. Попова

	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых
	за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар